

ذره‌بین

عراق: «خالد السراي»، عضو ائتلاف الفتح عراق، برخی گزارش‌های رسانه‌ای درباره تمایل بغداد به تمدید تداوم حضور ائتلاف آمریکایی در این کشور را بی اساس دانست و گفت: نیازی به حضور نظامیان ائتلاف بین‌المللی و نیروهای خارجی در عراق نیست.

لبنان: منابع رسانه‌ای از ورود ارتش لبنان به شهرک «شمع» در جنوب این کشور پس از عقب‌نشینی نیروهای ارتش رژیم صهیونیستی خبر دادند. شبکه خبری المیادین گزارش داد که تیم‌های گشتی ارتش لبنان و یونیفل برای اولین بار از زمان امضای توافق آتش‌بس وارد شهرک شمع شدند.

کره جنوبی: رئیس موقت حزب حاکم کره جنوبی گفت تلاش برای بازداشت رئیس جمهور فلسی (به جرم سوء استفاده از قدرت) اقدام مناسبی نیست‌دادگاهی در کره جنوبی درخواست برای صدور حکم بازداشت برای یون سوک یول، رئیس‌جمهوری معزول این کشور را تایید کرد. مقامات کره جنوبی می‌خواهند از او درباره اتهامات سوءاستفاده از قدرت بازجویی شود.

پاکستان: دولت پاکستان ساخت بزرگ‌ترین نیروگاه اتمی خود را با همکاری چین آغاز کرد. کنسنگ آغاز اجرای این پروژه ه با ظرفیت تولید ۱۲۰۰ مگاوات برق به عنوان بزرگ‌ترین نیروگاه اتمی پاکستان طی مراسمی با حضور «حسن اقبال» وزیر برنامه ریزی دولت اسلام آباد و سفیر چین در شهر «میانوالی» از نواحی ایالت پنجاب این کشور زده شد.

چین: وزارت خارجه چین در واکنش به ادعای وزارت خزانه‌داری آمریکا مبنی بر هک شدن این وزارت‌خانه توسط هکرهای مورد حمایت دولت چین، این اتهام را بی‌اساس خواند.مانو نینگ، سخنگوی وزارت خارجه چین، در پاسخ به سوال خبرنگاران مبنی بر ادعای وزارت خزانه‌داری آمریکا، اظهار داشت: چین بارها موضع خود را در مورد چنین اتهامات بی‌اساس و بدون شواهد روشن کرده است.

سودان: ارتش‌سودان با انتشار بیانیه ای اعلام کرد: در جریان بمباران مواضع نیروهای واکنش سریع در مرکز ایالت دارفور جنوبی، فرودگاه شهر نیلا هدف این حملات قرار گرفت جنگنده‌های ارتش موفق شدند یک فروند هواپیمای ترابری اسارات را هنگام برخاستن از باند فرودگاه هدف قرار دهند و این هواپیما در غرب پادگان «سریف» نیلا سقوط کرد.

کره‌شمالی: کیم جونگ اون، در آستانه سال ۲۰۲۵ در پیام تبریک مسال نو به ولادیمیر پوتین، بر همکاری نظامی و مشارکت جامع راهبردی کره شمالی و روسیه تاکید کرد.کیم جونگ اون، رئیس کره شمالی، در آستانه سال ۲۰۲۵ در پیامی ضمن تبریک سال نو به ولادیمیر پوتین، سال جدید را به‌عنوان «سنال آغاز پیروزی قرن ۲۱» برای مردم و نیروهای نظامی روسیه در مبارزه علیه «نازیسم نوین» توصیف کرد.

آلمان: «اولاف شولتس»، صدراعظم آلمان در سخنرانی خود به‌مناسبت سال نو میلادی با اشاره به بحران‌های متعدد در کشورش حفظ انسجام و مشارکت در انتخابات پیش‌رو برای پشت‌سر گذاشتن این چالش‌ها را درخواست کرد. از اتباع بیگانه بودن.

نیمچه گزارش

نقش کانادا در جنایات جنگی

دیپلمات بازنشسته کانادایی، دولت کانادا را به نقض قوانین بین‌المللی و دست داشتن در جنایات جنگی از جمله ناپدید کردن و شکنجه صدها زندانی افغان در قندهار متهم کرد.
«ریچارد کولوبن» دیپلمات بازنشسته کانادایی در مصاحبه با روزنامه «گلوب اند میل» دولت کانادا را به ارتکاب نقض فاحش قوانین بین‌المللی و دست داشتن در جنایات جنگی از جمله ناپدید کردن و شکنجه صدها زندانی افغان در قندهار طی سال‌های ۲۰۰۶ و ۲۰۰۷ میلادی، متهم کرده است.ریچارد کلوبن همچنین مدعی شد این افراد بدون هیچ نوع نظارت رسمی به نیروهای امنیتی افغان سپرده شدند و به‌جای آن‌که به‌عنوان زندانی ثبت شوند، به‌عنوان اشخاص تحت کنترل معرفی می‌شدند تا مسئولان بتوانند قوانین نظارتی بر زندانیان را دور بزنند.

به گفته این دیپلمات پیشین کانادایی، کشورش از آوریل ۲۰۰۶ تا آوریل ۲۰۰۷ حدود هزار زندانی را مخفیانه به نیروهای امنیتی دولت سابق افغانستان تحویل داده است و از این تعداد تنها ۱۲۹ مورد به طور رسمی به نیروهای افغان تحویل داده شد.کلوبن در گزارش خود نوشت ارتش کانادا با استفاده از یک سیستم مخفی و اعلام نشده، قوانین بین‌المللی را نقض کرده است، انتقال مخفیانه زندانیان به منزله ناپدید شدن اجباری است که براساس قوانین بین‌المللی جنایات جنگی محسوب می‌شود. اکنون کلوبن در گزارشی هزار صفحه‌ای درباره افشاجری جدید نوشته است، این متن از صدها منبع عمومی و خصوصی شامل گزارش‌های تحقیقی، بیانیه‌های رسمی نظامی و خاطرات سربازان پیشین گردآوری شده است.

یادداشت

فرانسه به دنبال چیست

سید محمد صادق لنگرانی

در دورانی که سوریه وضعیتی بی سامان را سپری می‌کند و هر روز بخشی از آن توسط آمریکا، ترکیه و رژیم صیونیستی اشغال و تروریست‌های حاکم شده بر دمشق نیز در حال انحصار قدرت و سرکوب برخی اقلیت‌ها و جریان‌های قومی هستند، وزیر نیروهای مسلح فرانسه از حمله به مراکز متعلق به گروه تروریستی داعش در خاک

سوریه خبر داد.

سیاستین لکورتو، وزیر نیروهای مسلح فرانسه خاطرنشان کرد که علیه مواضع تروریست‌های داعش در خاک سوریه حملات هوایی انجام دادیم. این ادعا از سوی فرانسه در حالی مطرح می‌شود که در رفتار شناسی پاریس چند نکته قابل توجه است.

نخست آنکه در حالی غربی‌ها از فرانسه و انگلیس گرفته تا آمریکا مدعی مبارزه با داعش هستند که آنها در طول یک دهه مبارزه با سوریه و متحذانش با تروریسم رسماً به حمایت از داعش و ترویست‌ها پرداخته‌اند و عملاً خود کانون ایجاد و گسترش تروریسم بوده و لذا این سوال مطرح است که چگونه ناگهان ناجی مبارزه با این گروه‌ها

گزارش

پهپادها و موشک‌ها پاسخ تهدیدات غرب در شورای امنیت را دادند

عملیات یمنی علیه اهداف صهیونیستی و آمریکایی



و انگلیس به خاک یمن انتقاد کرد و گفت: حمله آمریکا به یمن تجاوز به یک کشور مستقل و دارای حاکمیت است. واسیلی نینزیا سفیر و نماینده دائم روسیه در سازمان ملل در نشست شورای امنیت درباره یمن ، ادعاهای آمریکا و حمایتش را رد کرد و افزود: حملات آمریکا به یمن به معنای دفاع از خود نیست. سفیر روسیه در سازمان ملل، یا محکوم کردن حملات موشکی‌ریال از حملات تلافی جویانه اسرائیل به یمن و همچنین حملات موشکی‌ریال جنگی آمریکا و انگلیس در دریای سرخ انتقاد و تاکید کرد: این حملات "به وضوح متناسب نبودند."نماینده روسیه در سازمان ملل از حملات مستمر آمریکا و انگلیس به خاک یمن انتقاد و تاکید کرد: حمله آمریکا به یمن تجاوز به یک کشور مستقل و دارای حاکمیت است.

این در حالی است که معاون نمایندگی آمریکا در سازمان ملل در حمایت از اسرائیل و اتهام زنی به جمهوری اسلامی ایران گفت: ایالات متحده آمریکا حملات اخیر حوثی‌ها (انصارالله یمن) به اسرائیل را محکوم می کند و از حق اسرائیل برای دفاع از خود حمایت می کند.«دوروتی شی» معاون نمایندگی

تجاوز فرانسه به سوریه با ادعای حضور داعش

وزیر نیروهای مسلح فرانسه از حمله به مراکز متعلق به گروه تروریستی داعش در خاک سوریه خبر داد.

«سیاستین لکورتو»، وزیر نیروهای مسلح فرانسه خاطرنشان کرد: علیه مواضع تروریست‌های داعش در خاک سسوریه حملات هوایی انجام دادیم.در این راستا منابع مطلع سوری به خبرگزاری بغداد ایوم اعلام کردند که یک پهپاد ناشناس «بعقوب الشامی» یکی از سرکرده‌های ارشد داعش را در مرز عراق و سوریه هدف قرار داد.فرانسه بیشتر اعلام کرده بود که از سقوط اسد در سوریه استقبال می کند و خواستار انتقال صلح‌آمیز است.آمریکا و انگلیس نیز گفته‌اند به رغم آنکه هیئت تحریرالشام در لیست گروه‌های تروریستی آنها قرار دارد خواستار برقراری ارتباط با آن هستند.

خبر دیگر آنکه «سانا» خبرگزاری رسمی سوریه گزارش داد فرماندهی کل شورشیان، «مرهف ابو قصر» را به عنوان وزیر دفاع جدید تعیین کرده است.ابو قصره یکی از اعضای ارشد گروه «هیئت تحریر الشام» است که پیشتر سمت فرماندهی کل شاخه نظامی این گروه را برعهده داشته است.همچنین پس از سقوط دولت «کنفرانس اسد» و روی کار آمدن دولت انتقالی جدید، «کنفرانس ملی سوریه» قرار است در روزهای ۴ و ۵ ژانویه (۱۵ الی ۱۶ دی ماه) در دمشق برگزار شود تا آینده این کشور را مورد بحث و گفت‌وگو قرار دهند. رسانه‌های خبری متعددی از برگزاری کنفرانس ملی سوریه با تمرکز بر آینده این کشور خبر می‌دهند و ظاهراً قرار است طی این کنفرانس انحلال تمامی گروه‌های مسلح از جمله گروه «هیات تحریرالشام» اعلام شود. همچنین منابع خبری گزارش دادند که ناصر بوریطه وزیر خارجه

شده‌اند؟

دوم آنکه غربی‌ها از جمله فرانسه در حالی مدعی مبارزه با تروریسم هستند که تحریر الشام و شخص جولانی سر کرده آن رسماً از القاعده و تروریست‌ها هستند که در لیست گروه‌های تروریستی غرب قرار دارند حال آنکه سران غرب سراسیمه در روزهای گذشته به دمشق رفته و بر حمایت از این ساختار تاکید کرده‌اند!

سوم آنکه غربی‌ها در حالی مدعی حمایت از امنیت سوریه هستند که از یک سو در برابر اشغالگری آمریکا و ترکیه سکوت کرده‌اند واز سوی دیگر به حمایت از تجاوز آشکار رژیم صهیونیستی به خاک سوریه و اشغال اراضی آن پرداخته‌اند. نمی شود ادعای یکپارچگی سوریه را داشت و

در برابر این اشغالگری‌های سکوت کردا با توجه به این مولفه‌ها و بسا عنایت به اینکه فرانسه به صورت سنتی سوریه و لبنان را جزء قلمرو خود می‌داند، می‌توان گفت که حملات ادعایی فرانسه نوعی سهم خواهی از یک سوریه است که در لوای مبارزه با تروریسم صورت می‌گیرد. آنها با ادعای ناجی بودن به دنبال سهمی از آینده این کشور هستند در عین آنکه با ادعای خطر داعش، برانند به توجیه اشغالگری رژیم صهیونیستی در خاک سوریه بپردازند. بر این اساس اقدام فرانسه نه امنیت سازی بلکه بعهده دیگر غارت گری غرب است که در لوای مبارزه با تروریسم اجرا می‌شود.

آمریکا در سازمان ملل به وقت محلی در نشست شورای امنیت در مورد تهدیدات علیه صلح و امنیت بین‌المللی در حمایت از اسرائیل بدون اشاره به دلایل حملات انصارالله یمن گفت: «حوثی‌ها موج شدیدی از حملات را علیه اسرائیل در ماه دسامبر بدون توجه به غیرنظامیان به راه انداختند. گزارش‌ها حاکی از زخمی شدن ده هاف نفر در جریان یک حمله به زمین بازی در تل آویو است.»این دیپلمات آمریکایی ادعا کرد: « با توجه به حملات مستمر حوثی‌ها، آمریکا مجدداً درخواست خود از این شورا را برای بررسی اقدامات بیشتر برای پاسخ به تهدیدات فزاینده حوثی‌ها و پاسخگو ساختن ایران تکرار می‌کند.»

باربارا وود وارد سفیر و نماینده دائم انگلیس در سازمان ملل در نشست شورای امنیت در مورد تهدیدات علیه صلح و امنیت بین‌المللی در حمایت از اسرائیل بدون اشاره به دلایل حملات انصارالله یمن گفت: « ما این اقدامات بی پروا را به شدت محکوم می کنیم و از حوثی‌ها می‌خواهیم که فوراً متوقف شوند. هیچ توجیهی برای این حملات وجود ندارد.»سفیر انگلیس در سازمان ملل با نادیده گرفتن جنگ طلبی اسرائیل در منطقه مدعی شد: « تجاوز حوثی‌ها نه تنها خطر تشدید منطقه‌ای را به دنبال دار، بلکه شرایط وحیم انسانی و اقتصادی در داخل یمن را نیز بدتر می‌کند.»

او با بیان اینکه «راه حل سیاسی جامع و فراگیر بهترین راه برای یک یمن صلح آمیز، باتبات و مرفه است.» جمهوری اسلامی ایران را متهم به تشدید تنش‌ها کرد و مدعی شد: «ما همچنین از نقش ایران در دامن زدن به این تشدید ناطمینان داریم. حمایت مالی و نظامی طولانی مدت ایران از حوثی‌ها تجاوز آنها را ممکن و تشدید کرده است.»نماینده رژیم صهیونیستی در سازمان ملل در اظهاراتی در تلاش برای ترغیب کشورهای مختلف به اتخاذ اقدامی علیه یمن، تهدیدهای توخالی مقامات این رژیم علیه صنعا را تکرار کرد.محمد احمد الخیاری معاون دبیرکل سازمان ملل هشدار داد: خاورمیانه شاهد خطر تشدید تنش دیگری است؛ خصوصت هایی که میان اسرائیل و حوثی‌ها (انصارالله یمن) در حال گسترش بوده و طی هفته های گذشته افزایش داشته است.رئیس سابق سرویس جاسوسی مוסاد و مقامات صهیونیستی به ناتوانی رژیم اشغالگر دربرابر نیروهای مسلح یمن اذعان کردند.

تراژدی یخ زدن نوزادان غزه با جان باختن ششمین نوزاد

کودک در جنگ جاری غزه که از ۱۷ اکتبر ۲۰۲۳ آغاز شده، قیل از رسیدن به یک سالگی به شهادت رسیدند. همچنین، بیش از ۱۸۰ کودک در همین مدت، تنها چند روز پس از تولد در این جنگ به شهادت رسیده‌اند. مایکل مارتن، معاون نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه و دفاع ایرلند، نگرانی عمیق خود را نسبت به حملات رژیم صهیونیستی به بیمارستان کمال عدوان به عنوان آخرین بیمارستان اصلی در شمال غزه و بازداشت کارکنان آن، از جمله مدیر این بیمارستان ابراز کرد. در این میان سازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی در این باره خبر داد که شایاک رسماً مسؤلیت عملیات ترور شهید «صالح فلسطینی (وفا)» معاون رئیس دفتر سیاسی حماس و چهار تن دیگر از مقامات ارشد این جنبش در لبنان را بر عهده گرفت.

خبر دیگر آنکه کمیساریای عالی حقوق بشر سازمان ملل اعلام کرد: «ما حداقل ۱۳۶ حمله به تقریباً ۲۷ بیمارستان و ۱۲ مرکز پزشکی دیگر در غزه را ثبت کردیم. انجام عمدی حملات به بیمارستان‌ها و غیرنظامیان جنایت جنگی محسوب می‌شود.عفو بین‌الملل با صدور بیانیه‌ای نسبت به وضعیت و سرنوشت «حسام ابو صفیه» رئیس بیمارستان کمال عدوان که توسط رژیم صهیونیستی بازداشت شده است، ابراز نگرانی کرد.باشگاه اسرای فلسطین اعلام کرد که رژیم صهیونیستی در سال جاری میلادی ۸۰۰۰ فلسطینی را بازداشت کرد.جنبش حماس با صدور بیانیه‌ای خواستار تبدیل جشن‌های سال نو میلادی در سراسر جهان به کمپین سراسری علیه نسل‌کشی رژیم صهیونیستی در نوار غزه شد.

در سایه تشدید پدیده دردناک یخ‌زدگی بر اثر سرما در نوار غزه، قول دوم نوزاد یک ماهه‌ای که روز یکشنبه از سرما یخ زده بود و جانش را از دست داد، دیروز به همین سرنوشت تلخ دچار شد؛ درحالی که جامعه جهانی همچنان به انفعال مقابل جنایات اسرائیل ادامه می دهد.

در شرایطی که پدیده یخ زدگی میان مردم غزه در سراسر این باریکه بر اثر سرما و نبود امکانات گرمایشی، تبدیل به یکی از اتفاقات دردناک جدید در غزه شده است، منابع رسانه‌ای از یخ زدن و جان باختن ششمین نوزاد در این باریکه طی چند روز گذشته خبر دادند. خبرگزاری فلسطین (وفا) گزارش داد که ششمین نوزاد غزه بر اثر سرمای شدید در چادرهای آوارگان، جان خود را از دست داد. این نوزاد، قل دوم نوزادی بود که روز یکشنبه در چادر آوارگان در دیرالبخ واقع در مرکز نوار غزه از سرما یخ زد و جان باخت. این دو نوزاد تنها یک ماه داشتند.با شروع فصل سرمای زمستان و به تبع آن بارش برف و باران، مشکلات آوارگان فلسطینی که در چادرها یا منازل ویران شده، سر می کنند، دوچندان شده است و نیاز به کمک بیشتری نیاز دارند. وزارت آموزش و پرورش فلسطین اعلام کرد که از آغاز جنگ رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه و کرانه باختری در تاریخ ۱۷ اکتبر ۲۰۲۳، ۱۲۹۴۳ دانش آموز به شهادت رسیده و ۲۱۶۸۱ نفر دیگر زخمی شده‌اند.این وزارتخانه اعلام کرد که ۶۳۰ معلم و کارمند اداری به شهادت رسیده و ۳۸۶۵ نفر زخمی شده‌اند. در کرانه باختری نیز بیش از ۱۵۸ معلم و کارمند بازداشت شده‌اند. طبق گزارش‌های پزشکی منتشر شده، بیش از ۸۰۰

حقوق زنان در انگلیس روی مدار بحران

بررسی علل و عوامل زمینه‌ساز آن را بیش از پیش برجسته می‌کند.

سارا جانسون، جامعه‌شناس و متخصص مسائل جنسیتی در این کشور در این باره می گوید: «خشونت علیه زنان ریشه در فرهنگ نابرابری جنسیتی دارد که هنوز در جوامع مدرن انگلیس نیز به چشم می‌خورد.»وی افزود: «نابرابری قدرت، وابستگی اقتصادی و مسائل فرهنگی همچنان عواملی هستند که زمینه را برای خشونت خانگی و جنایات دیگر فراهم می‌کنند.»عواملی مانند اعتیاد به مواد مخدر و الکل نیز نقش مهمی در این نوع خشونت‌ها دارند. یکی دیگر از عوامل مهم، فقدان آموزش و آگاهی عمومی در خصوص مقابله با خشونت عنوان شده است. ناکارآمدی در سیستم قضایی و حمایت از قربانیان از دیگر مسائلی است که کارشناسان به آن اشاره دارند. الیزابت مک‌کارتی، وکیل مدافع قربانیان خشونت خانگی در این باره می‌گوید: «فرآیندهای طولانی و پیچیده

^[1] در حالی که سوریه وضعیتی بی سامان را سپری می‌کند

^[2] در حالی که سوریه وضعیتی بی سامان را سپری می‌کند